檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

淡江大學　函

地址：25137新北市淡水區英專路151號

傳真：02-26237028

聯絡人：林欣欣

電話：02-26215656轉2500

電子信箱：sslin@mail.tku.edu.tw

受文者：高雄市立左營高級中學

發文日期：中華民國106年11月29日

發文字號：校理字第1060011686號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：海報(106Y0D003726-E01.pdf)

主旨：本校理學院舉辦諾貝爾獎科學系列演講，請惠予轉知所屬

並鼓勵踴躍參加。

說明：

一、為了推廣科普教育，能讓艱深的科學活動進入到普羅大眾

的日常生活中，本校理學院特地籌辦了一系列有關諾貝爾

科學獎的科普演講活動，希望能用深入淺出的講解方式，

讓有興趣的國人知道：這些得獎者的研究領域為什麼會受

到重視？而得獎者本人在該領域的工作成就為何？這些研

究工作在未來的前景如何？還有什麼值得我們探討的議題

？

二、本系列演講舉辦地點為本校淡水校園騮先紀念科學館S215

，分別介紹今(2017)年的諾貝爾物理獎、生醫獎、化學獎

。

三、排定的日程及演講內容如下：

(一)12月5日(星期二)下午7時，由物理學系秦一男教授介紹

2017年諾貝爾物理獎。

(二)12月6日(星期三)下午7時，由化學學系陳銘凱教授介紹
8

高雄市立左營高級中學 1061130

*10670991300*

20

第2頁，共2頁

裝

訂

線

2017年諾貝爾生醫獎。

(三)12月7日(星期四)下午7時，由物理學系葉炳宏教授介紹

2017年諾貝爾化學獎。

四、檢送海報。

正本：全國高級中學

副本：本校物理學系 2017-11-29
17:18:47